
 
 
 
  

                                   A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  
 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2008                         31/07/2008 

 1

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
  

                                   A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  
 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2008                         31/07/2008 

 2

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
 

MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
Sérgio Machado Rezende 
 
Secretário SCUP/MCT: 
Luiz Fernando Schettino 
 
Diretor LNCC: 
Pedro Leite da Silva Dias 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LNCC – Laboratório Nacional de Computação Científica 
Av. Getúlio Vargas, 333 
Quitandinha - Petrópolis 

25.651-070 - Rio de Janeiro - RJ 
Fone: 0xx (24) 2233-6000 

 
 

Organização e distribuição: 
Serviço de Recursos Humanos  

Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  

                                   A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  
 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2008                         31/07/2008 

 3

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
SUMÁRIO 

 
 
  

 
 Atos do Diretor .....................................................................................        04  A  07   
 
Atos do Serviço de Recursos Humanos ...............................................   08  A  10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  

                                   A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  
 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2008                         31/07/2008 

 4

ATOS DO DIRETOR 
 

PORTARIA N.º. 063  DE  07  DE  JULHO  DE 2008 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATO 
 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no 
Diário Oficial da União de 30/06/2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 
 

RESOLVE 
 

I - Designar o servidor PAULO  CÉSAR  DE  FREITAS HONORATO, CPF/MF nº 
008.491.827-60, matrícula no SIAPE nº 1473047, Analista em Ciência e Tecnologia,  lotado na 
Coordenação de Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato de 
manutenção mensal de licença de software patrimonial celebrado com a UNISIS ADMINISTRAÇÃO 
PATRIMONIAL E INFORMÁTICA LTDA – Contrato nº 092/2008, e nos seus impedimentos legais 
CLAUDIA REGINA PEREIRA DA SILVA, CPF/MF nº 863.494.737-87,  lotada na Coordenação de 
Administração. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições àquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 

21/jun/1993, e Decreto nº 2.271, de 7/jul/1997. 
 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 
 

PORTARIA N.º. 064  DE  07  DE  JULHO  DE 2008 
 

COMISSÃO INTERNA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DE PESQUISADORES E 
TECNOLOGISTAS 

 
 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no 
Diário Oficial da União de 30/06/2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 

 
RESOLVE 

 
I – A Comissão Interna de Avaliação de Desempenho de Pesquisadores e Tecnologistas, será 
composta pelos membros abaixo: 
 
¾ Diretor do LNCC; 
¾ Raul Antonino Feijóo 
¾ Marcelo Dutra Fragoso 
¾ Gustavo Alberto Perla Menzala 
¾ Hélio José Correa Barbosa 
¾ Marcio Arab Murad 
¾ Paulo Cabral Filho 

 



 
 
 
  

                                   A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  
 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2008                         31/07/2008 

 5

II – A Comissão Interna terá como atribuições: 
 
A. definir paradigmas de qualidade para avaliação do desempenho de pesquisadores e tecnologistas 

do LNCC; 
 

B. propor sistema de avaliação permanente de desempenho para as atividades fins do LNCC que 
possa ser utilizado de forma integrada e compatível nas avaliações com vistas à promoção e 
concessão de gratificações de desempenho aos pesquisadores e tecnologistas do LNCC; 

 
C. avaliação prévia dos Estágios Probatórios. 
 
III -  Fica revogada a Portaria LNCC de n.º. 028/2002. 
 
IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 

 
  

PORTARIA N.º. 065  DE  07  DE  JULHO  DE 2008 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATO 
 
 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no 
Diário Oficial da União de 30/06/2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 
 

RESOLVE 
 

I - Designar a servidora ANA TEREZA RIBEIRO DE VASCONCELOS, CPF/MF nº 
817.379.637-87, matrícula no SIAPE nº 673169, Tecnologista Sênior,  lotada na Coordenação de 
Matemática Aplicada e Computacional, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 
015/2008 para aquisição de materiais e equipamentos para montagem do Laboratório de Biologia 
Molecular celebrado com a NOVA ANALÍTICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – processo 
nº 037/2008. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições àquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 

21/jun/1993, e Decreto nº 2.271, de 7/jul/1997. 
 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 
 

PORTARIA N.º. 066 DE  08  DE  JULHO  DE 2008 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATO 
 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no 
Diário Oficial da União de 30/06/2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 
 



 
 
 
  

                                   A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  
 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2008                         31/07/2008 

 6

 
RESOLVE 

 
I - Designar a servidora ANA TEREZA RIBEIRO DE VASCONCELOS, CPF/MF nº 

817.379.637-87, matrícula no SIAPE nº 673169, Tecnologista Sênior,  lotada na Coordenação de 
Matemática Aplicada e Computacional, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 
022/2008 - prestação de serviços de execução de obras para adequação das salas, para a instalação 
do Laboratório de Biologia Molecular celebrado com a LABOR 9000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA – processo nº 093/2008. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições àquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 

21/jun/1993, e Decreto nº 2.271, de 7/jul/1997. 
 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 
 

PORTARIA N.º. 067  DE  23  DE  JULHO  DE 2008 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS 
 
 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no 
Diário Oficial da União de 30/06/2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 
 

RESOLVE 
 

I - Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar a  execução do 
Convênio 02.006.00/2007, celebrado com a FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE DUQUE DE CAXIAS 
– FEUDUC, referente ao projeto de Centros de Inclusão Digital – CID’s, Fase III. 

 
Presidente: Rogério Albuquerque de Almeida 
 
Membro: Sérgio Augusto Oliveira dos Santos 

 
 

II – Os servidores terão como atribuições verificar o cumprimento de objeto do convênio, bem 
como emitir respectivo relatório técnico de acordo com a legislação vigente. 

 
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 

 
 

PORTARIA N.º. 068  DE  23  DE  JULHO  DE 2008 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS 
 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no 



 
 
 
  

                                   A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  
 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2008                         31/07/2008 

 7

Diário Oficial da União de 30/06/2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 
 

RESOLVE 
 

I - Designar os servidores abaixo relacionados para certificar a execução do Convênio 
02.004.00/2006, celebrado com a FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE DUQUE DE CAXIAS – 
FEUDUC, referente ao projeto de Centros de Inclusão Digital – CID’s. 

 
Presidente: Rogério Albuquerque de Almeida 
 
Membro: Sérgio Augusto Oliveira dos Santos 

 
II – Os servidores terão como atribuições verificar o cumprimento de objeto do convênio, bem 

como emitir respectivo relatório técnico de acordo com a legislação vigente. 
 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 
 

PORTARIA N.º. 069 DE  23  DE  JULHO  DE 2008 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATO 
 
 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no 
Diário Oficial da União de 30/06/2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 
 

RESOLVE 
 

I - Designar a servidora ANA TEREZA RIBEIRO DE VASCONCELOS, CPF/MF nº 
817.379.637-87, matrícula no SIAPE nº 673169, Tecnologista Sênior,  lotada na Coordenação de 
Matemática Aplicada e Computacional, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 
023/2008 - prestação de serviços de execução de obras para adequação das salas, para a instalação 
do Laboratório de Biologia Molecular celebrado com a METALÚRGICA LA PAZ COMÉRCIO E 
INDÚSTRIA LTDA. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições àquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 

21/jun/1993, e Decreto nº 2.271, de 7/jul/1997. 
 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 
 

 
PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 

 
 
 
 
 



 
 
 
  

                                   A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  
 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2008                         31/07/2008 

 8

 
ATOS DO SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS 

  
RELAÇÃO PESSOAL AFASTADO ATIVIDADES – JUNHO/JULHO 2008 

 
1. À disposição de outros órgãos – art. 93 

 
1.1. Miriam Barbuda Fernandes Chaves – Pesquisador Adjunto  

Casa Civil desde 14/10/2003 
 
1.2. Alexandre Leib Grojsgold – Tecnologista 

RNP desde 08/12/2004 
 

2. Licença sem vencimentos para trato de interesses particulares – art. 91 
 

2.1. Andréa C. B. Magalhães – Assistente em C&T  
De 06/05/1998 a  05/05/2008 
 

2.2. Fernanda Maria Pereira Raupp –  Tecnologista Sênior 
De 01/10/2007 a  30/09/2010 
 

2.3. Flávio Barbosa Toledo –  Tecnologista Sênior 
De 01/12/2007 a  31/12/2009 
 

3.  Afastamento para estudo ou missão no exterior (c/remuneração) Pesquisador – art. 95 
 

3.1. Ana Teresa Ribeiro Vasconcelos – Tecnologista Sênior  
De  21/06/2008  a  30/06/2008 
 

3.2. Frederic Gerard Christian Valentin – Pesquisador Associado 
De  20/04/2008 a  21/06/2008 
 

3.3. Renato Portugal – Pesquisador Associado  
De  12/12/2007 a  12/12/2008 
 

3.4. Abimael Fernando Dourado Loula – Pesquisador Titular  
De  28/06/2008 a  07/07/2008 

 
3.5 Augusto César Noronha Rodrigues Galeão – Pesquisador Titular  

De  28/06/2008 a  04/07/2008 
 

3.6 Raul Antonino Feijóo – Pesquisador Titular  
De  28/06/2008 a  06/07/2008 
 

3.7 Mauricio Vieira Kritz – Pesquisador Associado  
De  26/06/2008 a  18/07/2008 
 

3.8. Renato Simões Silva – Tecnologista Sênior  
De  01/08/2008  a  31/07/2009 
 

3.1. Regina Célia Cerqueira de Almeida – Pesquisador Associado  
De  01/08/2008  a  31/07/2009 



 
 
 
  

                                   A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  
 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2008                         31/07/2008 

 9

 
4. Licença com remuneração para tratamento de saúde (servidor) – arts. 202 a 206 

 
4.1. Sergio Túlio de Souza Merêncio  – Assistente em Ciência e Tecnologia 

De  04/04/2008 a  11/08/2008 
 

4.2. Paulo César de Freitas Honorato  – Analista em Ciência e Tecnologia 
De  26/06/2008 a  26/06/2008 
 

4.3. Tânia Lucia Rezende  – Tecnologista 
De  25/06/2008 a  04/07/2008 
 

4.4. Mauri Francisco Marinho – Assistente em Ciência e Tecnologia 
De  02/06/2008 a  03/06/2008 
 

4.5. Cíntia Maria Rodrigues Blanco  – Analista em Ciência e Tecnologia 
De  02/06/2008  a  02/06/2008 
De  09/06/2008  a  13/06/2008 
De  16/06/2008  a  16/06/2008 
De  23/06/2008  a  27/06/2008 
 
 

RELAÇÃO DOS SERVIDORES EM FÉRIAS NO MÊS  DE AGOSTO 2008 
 

MAT. 
SIAPE 

NOME EXERCÍCIO PARCELA ÍNICIO TÉRMINO N° DIAS 
DIREITO

1467864 ARTUR ZIVIANE 2008 ÚNICA 01/08/08 30/08/08 30 

671845 ELIANE MARACAJÁ PORTO 2008 ÚLTIMA 04/08/08 22/08/08 19 

 
 

DIÁRIAS  SERVIDORES/COLABORADORES 
 
 

Beneficiário Natureza Motivo do Deslocamento Itinerário 

Olimpio H. Miyagaki Servidor 
Desenvolver com o prof. Rivera, o projeto 
"Sistemas Dinâmicos Didipativos e 
Aplicações". 

Viçosa-Rio-Petropolis-Rio-
Viçosa 

Ana Tereza R. de 
Vasconcelos 

Servidor 
LNCC 

Reunião sobre projeto "Rede bNacional de 
Sequenciamento de DNA - Projeto Genoma 
Brasileiro". 

Petropolis-Rio-Campinas-
Rio-Petropolis 

Alexandra L. Gerber Colaborador 
Eventual 

Reunião sobre o projeto "Rede Nacional de 
Sequenciamento de DNA - Projeto Genoma 
Brasileiro".  

Pet/Rio-Campinas-Rio-
Petropolis 

Carla Osthoff F. de Barros Servidor 
LNCC 

Reunião sobre o projeto de paralelização do 
Sistema OLAM, no CPTEC. 

Petropolis-Rio-C.Paulista-
Rio-Petropolis 

Gisele Ruiz Goldstein Colaborador 
Eventual 

Participar palestra e desenvolver pesquisas 
com o prof. Perla. 

Memphis-Rio-Petropolis-
Rio-Memphis 

Raul Antonino Feijóo Servidor 
LNCC 

Discutir sobre Centro Inovação Tecnológica 
de Medicina. c/o grupo do Parque 
Tecnológico, dirigido pelo prof. Raupp. 

Petropolis-SJCampos-
Petropolis 



 
 
 
  

                                   A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  
 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 010/2008                         31/07/2008 

 10

Jaime Edilberto M. Rivrea Servidor 
Participar do colóquio de matemática 
comemorativo aos 10 anos da pós-Graduação 
em matemática. 

Rio-Maringa-Rio 

Simone S. Franco Servidor 
LNCC 

Assessorar o Diretor na 60ª reunião anual da 
SBPC e acompanhar montagem Expotec do 
MCT. 

Petropolis-Rio-Campinas-
Rio-Petropolis 

Luiz Gonzaga P. de Almeida Servidor 
LNCC 

Reunião sobre o projeto "Rede Nacional de 
sequenciamento de DNA - Projeto Genoma 
Brasileiro". 

Petropolis-Rio-Campinas-
Rio-Petropolis 

Pedro Leite da S. Dias Servidor 
LNCC Reunião dos Coordenadores do CENAPAD. Petropolis-Rio-B.Horizonte-

Campinas 

Eugênio José F. Neiva Colaborador 
Eventual 

Atender convocação do MCT(SEPIN) 
p/reunião do SIBRATEC. Rio-Brasilia-Rio 

Paulo Cabral Filho Servidor 
LNCC 

Reunião do Conselho de Coordenação do 
SINAPAD, no CENAPAD/UFMG. 

Petropolis-Rio-B.Horizonte-
Rio-Petropolis 

Pedro Leite da S. Dias Servidor 
LNCC 

Reunião na FAPESP/SP, reunião e mesa 
redonda na UNICAMP.(11,12,19,20 E 21/07 
por conta própria) 

Petropolis-Rio-S.Paulo-Rio-
Petropolis 

Eugênio José F. Neiva Colaborador 
Eventual 

Reunião p/discussão de parceria de projeto, na 
UFPE. 

Petropolis-Rio-Recife-Rio-
Petropolis 

Eduardo Lucio M. Garcia Servidor 
LNCC Reunião p/discussão de projeto, na UFPE. Rio-Recife-Rio 

Ana Tereza R. de 
Vasconcelos 

Servidor 
LNCC 

Reunião na presidência do CNPq, c/o Dr. 
Marco A. Zago. 

Petropolis-Rio-Brasilia-Rio-
Petropolis 

Paulo Cabral Filho Servidor 
LNCC 

Reunião p/discussão de projeto, na UFPE e 
reunião da RNP no dia 23/07(essa diária por 
conta da RNP). 

Petropolis-Rio-Recife-
J.Pessoa 

Ana Tereza R. de 
Vasconcelos 

Servidor 
LNCC 

Reunião no Itamaraty sobre cooperação C&T 
entre Brasil/USA/U.Européia/Russia. 

Petropolis-Rio-Brasilia-Rio-
Petropolis 

 
 
 
 
 
 
 

 


	 
	BOLETIM DE SERVIÇO 
	MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

	Luiz Fernando Schettino 
	Serviço de Recursos Humanos  
	Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC 
	 
	BOLETIM DE SERVIÇO 
	SUMÁRIO 
	ATOS DO DIRETOR 

	PORTARIA N.º. 063  DE  07  DE  JULHO  DE 2008 
	RESOLVE 
	PORTARIA N.º. 064  DE  07  DE  JULHO  DE 2008 
	RESOLVE 
	 Raul Antonino Feijóo 

	PORTARIA N.º. 065  DE  07  DE  JULHO  DE 2008 
	RESOLVE 
	PORTARIA N.º. 066 DE  08  DE  JULHO  DE 2008 
	RESOLVE 
	PORTARIA N.º. 067  DE  23  DE  JULHO  DE 2008 
	RESOLVE 
	Membro: Sérgio Augusto Oliveira dos Santos 

	PORTARIA N.º. 068  DE  23  DE  JULHO  DE 2008 
	RESOLVE 
	Membro: Sérgio Augusto Oliveira dos Santos 

	PORTARIA N.º. 069 DE  23  DE  JULHO  DE 2008 
	RESOLVE 
	PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 





